
令和２年９月１１日 

保護者各位 

七尾市教育委員会 

教育長 黒崎 直人 

 

 

市内学校において新型コロナウイルスの感染が 

確認されたことへの対応について（お願い） 

 

保護者の皆様には、和倉小学校において、市内２件目の新型コロナウイルス

への感染が確認されたことに不安を感じていることと存じます。 

他方、誠に残念なことではありますが、憶測に基づく不確かな情報が広めら

れることも懸念されます。 

保護者の方々におかれましては、今回感染された子どもやその家族の置かれ

ている状況にもご配慮いただき、風評が広まることがないよう、慎重で適切に

行動していただきますよう切にお願い申し上げます。 

学校における感染症対策については、引き続き、教育委員会が責任をもって

適時適切に対応してまいりますので、何卒ご理解をお願い申し上げます。 


